




1,000 29,000 

146,000 

418,000 

923,000 

1,393,000 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

平成19 平成23 平成26 平成29 令和2 令和5

電
子
申
請
件
数
（
千
件
未
満
切
捨
）

雇用保険関係の届出・申請を行う事業主の皆様へ

電子申請件数の推移

大阪府内のハローワークでは、資格取得届、資格喪失届、

高年齢雇用継続給付、育児休業給付手続きの約７割 が
電子申請されています！！

移動、郵便費用、
人件費等のコスト削減

移動時間、
待ち時間を短縮

申請書作成が
簡単

データで管理、
保管ができる

個人情報の
持ち運び不要

どこからでも
申請できる

メリットがいっぱい！
電 子 申 請

簡単・便利な電子申請を
ご利用ください！



・ ハローワーク

初めてで何から
始めたらいいか
分からない…

設定や準備の
ことで聞きたい
ことがある

電子証明書取得に
費用がかかる？

こんなお悩みやご相談
はありませんか？

「初めてのe-Gov電子申請」

利用動画をみる

専門のアドバイザーによる

出張相談・電話相談

個別相談動画で確認

電子申請をされるまでの流れをご理解いただく為
に動画で確認することができます。

大阪労働局から委託を受けた社会保険労務士
による訪問相談や電話相談を無料で利用する
ことができます。
【初めての電子申請相談ダイヤル】

０６－７６６３－６０４０ 
（平日9:00～12:00、13:00～17:00）

電子証明書がなくても【GビズID】を利用すれば、無料で電子申請が可能です。

「GビズID」の詳細については、ホームページをご覧下さい⇒

さらに
費用節約

大阪労働局YouTube 電子申請
検

索

そんなお悩みやご相談を解決いたします！
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